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29 kwietnia br. zmarł płk pil. mgr inż. Kazimierz 
Pogorzelski, wybitna postać polskiego lotnictwa. 
Pilot, dowódca, organizator misji międzynarodo-
wych, autor wielu publikacji oraz innowacyjnych 
rozwiązań, wykładowca i działacz społeczny. 
Twórca polskiego Lotnictwa Wojsk Lądowych 
(1967-78), dowódca Polskiej Eskadry Lotniczej 
Pomocy Etiopii pod patronatem ONZ (1984-85),  
doradca ministrów spraw wewnętrznych III RP  
i organizator lotnictwa Policji oraz lotnictwa 
Straży Granicznej, pierwszy Naczelny Inspektor 
Lotnictwa Służb Porządku Publicznego (1995-
98). Działacz, a później także wieloletni prezes 
Stowarzyszenia Lotników Polskich (2009-2022). 
Znakomity negocjator i koordynator m.in. jako 
członek Krajowej Rady Lotnictwa, Stowarzyszenia 
Seniorów Lotnictwa Wojskowego, Klubu Pilotów 
Doświadczalnych, Rady Muzeum przy Muzeum  
Sił Powietrznych w Dęblinie.

Został odznaczony m.in. Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski w 2012 roku, który ode-
brał z rąk Prezydenta RP. Wyróżniony został także 
tytułem „Zasłużony Żołnierz RP”, medalami „Pro  
Patria” i „Pro Memoria”, „Opiekun Miejsc Pamięci 
Narodowej”, „Milito Pro Christo”, odznakami ho-
norowymi Sił Powietrznych, Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego, Komandorią Związku Spado-
chroniarzy Polskich oraz Krzyżem Honorowym 
Związku Piłsudczyków.

Rembertowianin od 37 lat, chociaż sercem 
znacznie dłużej. Bo tu w kościele parafialnym brał 
ślub z Julittą Chromińską, rodowitą mieszkanką 
Rembertowa, tu wielokrotnie odwiedzał dom te-
ściów, tu też często bywał w Akademii Wojskowej 
i na sąsiednim poligonie, aż wreszcie postano-
wił osiąść w Rembertowie na stałe, gdzie wciąż 
mieszka jego córka z rodziną i przyjaciele. Wyróż-
niony odznaką „Zasłużony dla Warszawy” (2009), 
mieszkaniec osiedla Stary Rembertów-Kolonia. 
Żył 91 lat.

Msza pogrzebowa miała miejsce 10 maja 
w „lotniczym” kościele pw. św. Ojca Pio w Warsza-
wie na Gocławiu (przy ulicy Fieldorfa 1). Kazimierz 
Pogorzelski spoczął na Cmentarzu Wojskowym 
na Powązkach przy Pomniku „Chwała Lotnikom 
Polskim” (w kwaterze G – Zasłużonych, obok  
gen. M. Hermaszewskiego, pierwszego i jedynego 
Polaka, który odbył lot w kosmos). Podczas uro-
czystości pogrzebowych śp. Kazimierza Pogorzel-
skiego żegnali rodzina, bliscy, przyjaciele, współ-
pracownicy, przedstawiciele Wojska Polskiego, 
Sił Powietrznych, instytucji państwowych, służb  
i organizacji, z którymi był związany. Symbolicz-
nie do Niebieskiej Eskadry odprowadziła śp. Kazi-
mierza Pogorzelskiego eskadra samolotów, która 
majestatycznie przeleciała nad Cmentarzem Woj-
skowym na Powązkach. Pożegnali go także miesz-
kańcy Warszawy i Rembertowa z Arkadiuszem 

Piotrowskim, przewodniczącym Rady Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy.

Życiorys Pana Kazimierza Pogorzelskiego to 
gotowy materiał na scenariusz filmowy. Był bez-
kompromisowy i niezłomny w swoich postano-
wieniach. Przedkładał dobro ogółu ponad własne 
interesy i korzyści, płacąc za swoje przekonania 
pięknie rozwijającą się karierą w okresie PRL-u. 

Oto fragment jego życiorysu (źródło: https://
dlapilota.pl/wiadomosci/polska/zmarl-plk-pil-ka-
zimierz-pogorzelski). W latach 1967-1978 pełnił 
służbę w Dowództwie Wojsk Lotniczych w Pozna-
niu, kolejno jako szef tworzonych od nowa struk-
tur: Wydziału Lotnictwa Śmigłowcowego, Oddzia-
łu Lotnictwa Wojsk Lądowych oraz Szef Lotnictwa 
Wojsk Lądowych i Lotnictwa Transportowego, do-
prowadzając tworzony nowy rodzaj lotnictwa do 
stanu dojrzałości. Był zwolennikiem stosowania 
własnych, krajowych rozwiązań organizacyjnych, 
taktycznych i szkoleniowych.

Dążenie do poszukiwania samodzielnych roz-
wiązań w oparciu o analizę doświadczeń w armiach 
obydwu bloków wojskowych (Układ Warszawski i 
NATO) oraz brak zaangażowania politycznego były 
tolerowane do czasu. Po wykonaniu ogromnej pra-
cy koncepcyjnej, organizatorskiej i szkoleniowej 
podczas tworzenia Lotnictwa Wojsk Lądowych, 
zamiast uznania i awansu na stopień generalski 
został w 1977 r. wycofany ze stanowiska Szefa Lot-
nictwa Wojsk Lądowych i Transportu Lotniczego. 

Jego doświadczenie postanowiono wykorzy-
stać w trudnym kontrakcie eksportowym w Afryce, 
gdzie w libijskiej Akademii Lotniczej został komen-
dantem polskiego zespołu lotniczego (szkolnego 
skrzydła śmigłowców oraz cywilnego personelu 
i przedstawicieli polskiego przemysłu lotniczego 
PZL „Świdnik”). Miało to duże znaczenie dla pro-
mocji polskiej myśli lotniczej, przemysłu i rozwoju 
lotnictwa na arenie międzynarodowej. W stanie 
wojennym odwołany ze stanowiska i przeniesiony 
w stan dyspozycji MON (1982).  

Następnie powołano go do pracy, gdy zapadła 
decyzja udzielenia pomocy głodującej ludności 

Etiopii, organizowanej przez ONZ, a także rządy 
wielu państw i dziesiątki organizacji pozarządo-
wych. Potrzebny był jako sprawny organizator do 
pilnego sformowania specjalnej jednostki, prze-
rzucenia jej do Afryki i zorganizowania jej działal-
ności w warunkach polowych, w skrajnie trudnych 
warunkach terenowych i klimatycznych (1984-85). 
Drastyczne oszczędności dewizowe sprawiły,  
że obsada eskadry była za niska wobec koniecz- 
ności autonomicznego działania i bytowania 
w warunkach polowych, nie było pieniędzy na 
przewiezienie wyposażenia z portu do miejsca 
bazowania ok. 700 km. Dowódca wynegocjował 
kilka rejsów ciężkich samolotów transportowych 
solidarnie od RAF, Luftwaffe i Aeroflotu (Herkules, 
Transaal i An-12). Obóz namiotowy, zaplecze tech-
niczne i sanitarne zbudowano samodzielnie, siłami 
pilotów i techników.

Jako dowódca specjalnej eskadry przystąpił do 
wielonarodowej operacji pod patronatem ONZ, 
unikalnej operacji zrzutów zboża w odciętych te-
renach wysokogórskich, skutecznej, ale i granicz-
nie trudnej. Szerokie uprawnienia dały podstawę 
do dokonania ryzykownego wyboru bez zabiega-
nia o zgodę z kraju. Loty odbywały się bez osłony 
radionawigacyjnej, bez łączności i służby ratow-
niczej, codziennie. Akcja bezpośredniej pomocy 
objęła szacunkowo 0,6-0,9 mln ludzi. Był to jedyny 
przypadek prowadzenia wspólnej akcji jednostek 
liniowych lotnictwa wojskowego W. Brytanii, RFN 
(Niemcy Zachodnie) i Polski, państw należących 
wówczas do przeciwstawnych układów militar-
nych. Polska eskadra śmigłowców Mi-8 realizo-
wała transport żywności, leków i specjalistów 
oraz rekonesans i zabezpieczenie dowodzenia we 
współdziałaniu z jednostkami lotnictwa transpor-
towego RAF i Luftwaffe, dokonującymi zrzutów 
zboża. Loty wykonywano w trudnych warunkach 
klimatycznych, w wysokich Górach Abisyńskich 
objętych walkami i przy zagrożeniu ogniowym 
oraz na Pustyni Danakilskiej. Zorganizowanie  
i przeprowadzenie tej misji znalazło uznanie Biura 
ONZ, władz Etiopii i współuczestników operacji 
oraz światowych mediów.

Sam Kazimierz Pogorzelski podczas wizyty 
w 1. Dywizjonie Lotniczym w Leźnicy Wielkiej  
(25. Brygada Kawalerii Powietrznej) w styczniu 
2022 r. wspominał swoich współpracowników  
z Polskiej Eskadry Lotniczej Pomocy Etiopii: „(…)  
to byli zwykli ludzie, którzy dokonali rzeczy nie-
zwykłych”. I takie było życie śp. Kazimierza Po-
gorzelskiego. Do końca pozostawał w dobrej 
kondycji, aktywności i prezencji. Jego działalność 
pozostawiła trwały ślad w sferze bezpieczeństwa 
Polski i jej wizerunku, obronności, współpracy 
międzynarodowej, utrwalania tradycji i patriotycz-
nego wychowania młodzieży.

Redakcja

Odszedł Kazimierz Pogorzelski – z Rembertowa do Niebieskiej Eskadry
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697 100 006 
biuro@zakatek-rembertow.pl

www.zakatek-rembertow.pl

Rembertów, ul. Pielgrzymów 33
Duży wybór  
kawalerek i mieszkań 
dwupokojowych.

Ogródki, duże balkony,
mieszkania:
1, 2 pok. (36-45m2)
3 pok. (55-65m2)
4 i 5 pok. (67-85m2)

KAMERALNY BUDYNEK W SPOKOJNYM MIEJSCU



Z prac Rady Dzielnicy 
Rembertów

Zmiany w budżecie 
Dzielnicy – nowe 
zadania

W kwietniu br. Rada Dzielni-
cy Rembertów wprowadziła 
do budżetu Dzielnicy nowe 
zadania inwestycyjne, są to 

m.in. modernizacja placu zabaw Przedszkola nr 
160 przy ul. Niepołomickiej oraz na terenie SP376 
przy ul. Ziemskiego, budowa windy zewnętrznej 
w SP217 przy ul. Paderewskiego i w Przedszkolu 
nr 376 przy ul. Admiralskiej, zagospodarowanie 
patio w SP189 przy ul. Dwóch Mieczy, moderniza-
cja kotłowni w SP217 i SP376, montaż oświetlenia 
tablicy pamiątkowej przy ul. Traczy. Rada Dziel-
nicy zwiększyła także środki na remonty dróg, 
utrzymanie zieleni oraz działalność instytucji 
kultury, a także na realizowane inwestycje, m.in. 
zadaszenie balonem boiska przy SP217. Wydatki 
wzrosły łącznie o prawie 4,4 mln zł.

Rozbudowujemy ZS74 przy  
ul. Niepołomickiej
Na majowym posiedzeniu Komisji Rozwoju, In-
frastruktury Technicznej i Budżetu Rady Dzielnicy 
Rembertów zaprezentowano projekt rozbudowy 
Zespołu Szkół nr 74 przy ul. Niepołomickiej. Trwa 
przetarg, wybór wykonawcy i wkrótce rozpoczę-
cie robót budowlanych. Nowy obiekt ma ruszyć 
od września 2024 r. Musimy zapewnić niezbędne 
środki na realizację tej inwestycji – niezależnie 
od rosnących cen. Inwestycje w edukację przede 
wszystkim.

Nowe projekty z nowym finansowaniem
Pozyskiwanie dodatkowych środków dla Dziel-
nicy Rembertów m.st. Warszawy to jedno z naj-
bardziej istotnych zadań dla burmistrza, Zarządu 
i Rady Dzielnicy. Pod koniec kwietnia Sejmik Wo-
jewództwa Mazowieckiego przyznał Dzielnicy 
Rembertów:
•	 142	526	zł	na	projekt	„Rembertów	dla	czyste-

go powietrza” (ok. 75% wartości projektu) w 
ramach programu „Mazowsze dla czystego po-
wietrza”;

•	 29	680	zł	na	projekt	„Urząd	przyjazny	seniorom”	
(ok. 80% wartości projektu) w ramach progra-
mu „Mazowsze dla Seniora” (pomysł został wy-
pracowany wspólnie z Radą Seniorów Dzielnicy 
Rembertów).
Programy wsparcia Samorządu Mazowsza po-

zwalają zrealizować pomysły, na które często trud-
no znaleźć własne finansowanie. Dziękujemy za 
tę inicjatywę  Wicemarszałkowi Mazowsza Wiesła- 
wowi Raboszukowi.

Raport Ośrodka Pomocy Społecznej –  
pożegnanie dyrektor Moniki Dubanowskiej
Podczas kwietniowej sesji Rada Dzielnicy Rem-
bertów przyjęła roczne Sprawozdanie z działal-
ności Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Rem-

bertów. W 2022 roku OPS udzielił wsparcia 406  
(w 2021 – 427) gospodarstwom domowym  
liczącym łącznie 719 osób(w 2021 – 777), co sta-
nowiło 3,1% mieszkańców Rembertowa (w 2021 
–3,36%), w różnych formach pomocy finansowej 
(300 gospodarstw) oraz wyłącznie w postaci po-
mocy socjalnej (106 gospodarstw) w trudnych 
sytuacjach życiowych, wymagających wsparcia 
specjalisty. Najliczniejszą grupę beneficjentów 
pomocy stanowiły jednoosobowe gospodarstwa 
domowe. Główne przyczyny pomocy to długo-
trwała lub ciężka choroba lub niepełnospraw-
ność. Wydatki OPS to 5,57 mln zł (wzrost wydat-
ków o prawie 13%). 

Ostatnie trzy lata (stan epidemii i wojna na 
Ukrainie) stale stawiają służby społeczne w go-
towości do udzielania niestandardowej pomocy. 
Sytuacja taka wymaga ciągłej dyspozycyjności, 
elastyczności i szybkości reakcji, ale także dużej 
empatii i cierpliwości. Jak zapewnia dyrektor OPS, 
w sytuacji dużej niepewności, w kontekście spraw 
społecznych pewne jest, że pracownicy OPS kieru-
ją się nadrzędną zasadą dobra drugiego człowie-
ka. Podczas sesji 27.04 radni dzielnicy pozytywnie 
ocenili działalność OPS w 2022 r. i równocześnie 
przekazali podziękowania dla Pani Dyrektor Moni-
ki Dubanowskiej, która po 22 latach w OPS zmie-
nia pracę. Jeszcze raz serdecznie dziękujemy.

Wybory do Młodzieżowej Rady Dzielnicy 
Rembertów
Zapraszamy rembertowską młodzież do udzia-
łu w wyborach do Młodzieżowej Rady Dzielnicy. 
Zgodnie ze statutem MRDR w rembertowskich 
szkołach trwają wybory delegatów ze szkół. Rów-
nocześnie trwa nabór kandydatów skierowany  
do mieszkańców dzielnicy Rembertów, którzy 
ukończyli 13 rok życia i są uczniami szkół pod-
stawowych lub ponadpodstawowych poza Rem-
bertowem. Formularz zgłoszeniowy należy do-
starczyć do 26 maja br. Więcej na stronie: https://
rembertow.um.warszawa.pl.

Stanowisko dot. świadczenia usług wodocią-
gowo-kanalizacyjnych na osiedlu Polanka
Na sesji w dniu 20.04.2023 r. Rada m.st. Warszawy 
wyznaczyła obszar aglomeracji Akademia Rem-
bertów, czego celem 
jest realizacja Krajowego 
Programu Oczyszczania 
Ścieków Komunalnych 
(KPOŚK). Wyznaczona na 
terenie dzielnicy Rem-
bertów na podstawie  
art. 92 ustawy Prawo 
wodne aglomeracja 
Akademia Rembertów 
jest obsługiwana przez 
niezależną od MPWiK 
sieć kanalizacyjną, od-
prowadzającą ścieki do 
lokalnej oczyszczalni 
ścieków komu-nalnych. 
Operatorem sieci jest 
Eko-Resys Sp. z o.o.  
Na lata 2023-2027 ope-
rator zaplanował moder-

nizację oczyszczalni do poziomu oczyszczalni z 
podwyższonym usuwaniem związków azotu i fos-
foru (zgodnie z wymogami dyrektyw unijnych). 

Planowane przedsięwzięcia modernizacyjne 
będą mogły mieć wpływ na wzrost cen usług 
odprowadzania ścieków. Ich ceny są już obecnie 
wyższe niż ceny usług świadczonych przez MPWiK. 
Wspólnoty mieszkaniowe z osiedla Polanka skła-
dają wnioski do Rady m.st. Warszawy o dopłatę do 
ceny usług wodociągowo-kanalizacyjnych.

Wyznaczenie aglomeracji Akademia Rember-
tów stwarza większe możliwości dla operatora 
sieci Eko-Resys Sp. z o.o. pozyskiwania środków na 
modernizację urządzeń kanalizacyjnych z budże-
tu państwa oraz środków z funduszu Unii Europej-
skiej w ramach KPOŚK. Dotychczas na moderni-
zację tej infrastruktury nie pozyskiwano pomocy 
finansowej ze środków budżetu państwa ani ze 
środków pochodzących z funduszy Unii Europej-
skiej. Mając na względzie słuszny interes społeczny 
i zasadność zapewnienia cen usług zbiorowych na 
porównywalnym poziomie, Rada Dzielnicy przyję-
ła stanowiska i zwróciła się do odpowiedzialnych 
podmiotów o podjęcie odpowiednich działań (Eko- 
-Resys Sp. z o.o., Agencji Mienia Wojskowego, PGW 
Wody Polskie, władz Warszawy, MPWiK), m.in. o pil-
ne wprowadzenie inwestycji dotyczącej moderni-
zacji urządzeń kanalizacyjnych na obszarze osiedla 
Polanka do „Wykazu niezbędnych przedsięwzięć  
w zakresie budowy i modernizacji urządzeń ka- 
nalizacyjnych dla aglomeracji ≥ 2 000 RLM” sta-
nowiącego załącznik do KPOŚK, opracowanego 
przez Ministerstwo Środowiska i zatwierdzonego 
przez Rząd RP. Równocześnie prowadzone są dzia-
łania zmierzające do określenia możliwości przy-
łączenia terenu osiedla Polanka do miejskiej sieci 
MPWiK w warunkach obowiązującej 30-letniej 
umowy dzierżawy sieci między Agencją Mienia 
Wojskowego a Eko-Resys.

Zainteresowanych pracami Rady Dzielnicy i ko-
misji zapraszamy do udziału. Wszelkie informacje 
są publikowane na bip.warszawa.pl.

Arkadiusz Piotrowski
 Przewodniczący Rady  

Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy

Wycieczki z PTTK
Koło PTTK Warszawa-Wesoła serdecznie zaprasza 
wszystkich chętnych mieszkańców na nasze naj- 
bliższe wyjazdy. Już 13 maja organizujemy spływ 

kajakowy rzeką Radomką, następnie w dniach 2-5 czerwca (wy-
jazd w piątek rano) – wycieczka górska w Karkonosze, zajrzymy 
też na jeden dzień na Polanę Izerską,  16-18 czerwca – wycieczka  
autokarowa do Szczecina i okolic, 24-26 czerwca – spływ kaja- 
kowy rzeką Tanwią,  24-27 sierpnia (wyjazd w czwartek rano) 
– wycieczka górska w Rudawy Janowickie, Góry Wałbrzyskie  
i Kamienne. Możliwość udziału w wycieczkach jest dla wszystkich 
chętnych, nie ma obowiązku przynależności do PTTK. Wystarczą 
chęci i dobry nastrój. Więcej informacji oraz możliwość zapisów 
są na naszej stronie internetowej: www.pttkwesola.pl.
Zapraszamy!
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Tereny zielone i rekreacyjne są jednym ze sposo-
bów zagospodarowania terenu, obecnym w każ-
dym środowisku zamieszkania. Pełnią one szereg 
funkcji, zarówno w skali miasta czy wsi, jak i kon-
kretnego miejsca. Obecność i jakość terenów zie-
lonych oraz rekreacyjnych stanowi ważny czynnik 
waloryzacji okolicy pod kątem wyboru miejsca 
zamieszkania.  

Problem niedoboru terenów zielonych i re-
kreacyjnych jest widoczny przede wszystkim  
w centrach miast. Kształtowanie takich przestrze-
ni napotyka liczne problemy, związane choćby  
z niemożliwością wygospodarowania znacznej 
rezerwy terenu. Jednakże istnieją rozwiązania, 
które umożliwiają podołanie temu wyzwaniu. 
Jedną z propozycji są tzw. pocket parks (pol. parki 
kieszonkowe). 

Szukając definicji parku kieszonkowego, słusz-
nie należy iść tropem kieszonkowych wydawnictw 
czy innych zminiaturyzowanych przedmiotów, 
które choć mniejsze i mieszczące się do kieszeni, 
to jednak zachowują wszystkie istotne elementy 
dużego odpowiednika. 

Ich idea polega na tworzeniu niedużych obsza-
rów zielonych, np. na nieużytkach i miejscach po 
wyburzonych obiektach, nierzadko bez dużych  
i kosztownych przekształceń terenu. Parki kieszon-
kowe mogą być lokowane na terenach miejskich, 
przedmiejskich lub wiejskich, na gruncie publicz-
nym bądź prywatnym.

Jakkolwiek są zbyt małe dla większości form ak-
tywności fizycznej, to umożliwiają kontakt z ziele-
nią oraz miejsce, by usiąść; niekiedy zawierają mały 
plac zabaw dla dzieci. Mogą być tworzone wokół 
pomników, miejsc pamięci, rzeźb czy instalacji  
artystycznych.

Idea pocket parks trafiła na podatny grunt na 
terenach silnie zurbanizowanych. Za miasto pełne 
parków kieszonkowych uchodzi Nowy Jork. Jedną  
z najstarszych i najpopularniejszych realizacji jest 
Paley Park, utworzony na Manhattanie w 1967 r. 
Mimo powierzchni zaledwie 390 m2 w ramach pro-
jektu powstał m.in. sztuczny wodospad, który stano-
wi fizyczną i akustyczną barierę dla hałasu dobiega-
jącego z otoczenia. Paley Park stał się inspiracją dla 
podobnego parku miejskiego w Charleston w Połu-
dniowej Karolinie, który powstał w 2015 roku i został 
nazwany Theodora Park. Jego centralnym punktem 
jest basen z fontanną, w pobliżu znajduje się brama 
wykonana przez kowala-artystę.

Park kieszonkowy i jego definicja nie występują 
w polskich przepisach, co nie przeszkadza temu,  
że ostatnio są to bardzo popularne przedsięwzię-
cia, szczególnie w dużych miastach.

Kiedy mamy do czynienia z parkiem kieszonko-
wym, czyli mini parkiem?

Park kieszonkowy to po prostu park o niewiel-
kiej powierzchni. Jaka ona ma być, tego nie okre-
ślają przepisy. Zagraniczne źródła podają, że park 
kieszonkowy może być zieleńcem do 5 tys. m², ale 
przy takim rozmiarze ma on już mało wspólnego  
z określeniem „niewielki”.

Parki kieszonkowe powstają zazwyczaj z inicjaty-
wy mieszkańców, są finansowane z tzw. funduszy 
obywatelskich w ramach poszczególnych dzielnic.

PaRKi KiesZonKoWe – RemeDium na małe PoWieRZchnie

W piątek, 26 maja br. przypada Europejski Dzień 
Sąsiada. Z tej okazji jako redakcja „Wiadomo-
ści Sąsiedzkich” zachęcamy do zorganizowania 
sąsiedzkich spotkań na Waszych podwórkach,  
w ogródkach, na ulicach, skwerkach. Poznajmy 
się, nie tylko z widzenia! 

Jak podkreśla Urząd Dzielnicy Wawer: Dzień  
Sąsiada to święto obchodzone na całym świe-
cie, którego celem jest wspólne spędzenie cza-
su przez sąsiadów. Każde sąsiedztwo może 
świętować tak jak chce! Miarą sukcesu nie jest 
liczba uczestników czy skala imprezy, ale dobra 
atmosfera spotkania. W organizacji sąsiedz-
kich wydarzeń, które nie muszą odbyć się 
wcale 26 maja, a mogą w dowolny inny 
dzień, pomaga Urząd m.st. Warszawy 
wraz z Fundacją Kulturotwórczą Grupa  
w Działaniu. Jak zapewnia Urząd wraz z in-
stytucją: Mamy dla Was bezpłatne indywidu-
alne doradztwo, pakiety sąsiedzkie do wypoży-
czenia, a także szeroki katalog podpowiedzi, 
inspiracji i gotowych materiałów. 

Pomysły na wspólne spędzenie czasu  
i świętowanie Dnia Sąsiada można zgłosić 
do wspólnej mapy wydarzeń, dostępnej na 
stronie internetowej um.warszawa.pl/waw/
sasiedzka/dzien-sasiada. Pytania, prośby 
o podpowiedzi, jak można zorganizować  
Dzień Sąsiada, można także kierować na adres 
mailowy: mal@um.warszawa.pl lub telefo- 
nicznie pod numer telefonu 22 443 34 39.

Redakcja, źródło: um.warszawa.pl  

Pierwsze tereny, wobec których użyto nazwy 
park kieszonkowy, zaplanowano w Polsce w 2016 
roku w Krakowie (na Zabłociu w Dzielnicy XIII 
Podgórze) oraz w Łodzi (dzielnica Polesie). Na-
stępne we Wrocławiu, Warszawie – obecnie jest 
ich kilkaset i wciąż powstają kolejne, już nie tylko 
w największych miastach.  

W stolicy pojawi się wkrótce 7 nowych par-
ków kieszonkowych. Zielone skwery powstaną 
w ramach projektów z budżetu obywatelskie-
go, a także dzięki współpracy z InPost w ramach 
Zielonego Funduszu dla Warszawy.
Zielony FunDusZ Dla Zielonej sTolicy

Zielony Fundusz dla Warszawy wspiera stolicę  
w realizacji celów zrównoważonego rozwoju Orga-
nizacji Narodów Zjednoczonych, zgodnie z którymi 
miasta powinny zwiększać udział lasów i terenów 
zieleni, a na tej podstawie różnorodność biolo-
giczną. Dlatego przy tworzeniu tego mechanizmu 
w 2021 r. stolica podjęła współpracę z UN Global 
Compact Network Poland, będącą częścią inicjaty-
wy United Nations Global Compact – największej 
na świecie platformy skupiającej biznes działający 
na rzecz zrównoważonego rozwoju.

Nad realizacją wszystkich inwestycji czuwać 
będzie stołeczny Zarząd Zieleni.

Nowe parki kieszonkowe powstają w pięciu war-
szawskich dzielnicach:
•	 na	Bielanach	–	przy	ul.	Reymonta;	przy	ul.	Bro-

niewskiego oraz przy ul. Wólczyńskiej
•	 na	Pradze-Południe	na	skrzyżowaniu	ul.	Fieldor-

fa i Bora-Komorowskiego
•	 na	Pradze-Północ	przy	ul.	Zamoyskiego
•	 na	Ursynowie	przy	al.	KEN
•	 na	Mokotowie	przy	skrzyżowaniu	ul.	Racławic-

kiej i Balonowej.
WaRsZaWsKie PocKeT PaRKi
W stolicy parki kieszonkowe cieszą się dużą po-
pularnością. Na jeden z projektów z budżetu 
obywatelskiego zagłosowało aż ponad 11 tys. 
mieszkańców.

Skwery będą zajmować powierzchnię od około 
400 do ponad 2 tys. mkw. We wszystkich lokaliza-
cjach oprócz wygodnych ciągów pieszych przewi-
dziano też nowe trawniki, nasadzenia drzew oraz 
tysięcy krzewów, bylin i roślin cebulowych. Pojawią 
się również elementy małej architektury – ławki, 
stojaki na rowery, kosze na śmieci.

W warszawskich parkach kieszonkowych rośli-
ny dobierane są tak, by skwery zachowały walory 
przyrodnicze przez cały rok. W krzewach schronie-
nie znajdują ptaki, a bogaty dobór roślin zapew-
nia również pożywienie dla zapylaczy. Stawiane 
są hotele dla owadów i montowane karmniki.  
Estetykę parków wzbogacają też głazy narzutowe, 
pieńki czy kule ozdobne, które mogą służyć jako 
element zabaw czy dodatkowe siedziska.
DWa noWe PaRKi KiesZonKoWe już oTWaRTe
W 2022 roku, w ramach projektów z budżetu 
obywatelskiego, powstały już dwa nowe parki 
kieszonkowe. Mieszkańcy mogą odpocząć w en- 
klawach zieleni na Bemowie u zbiegu ulic Pow- 
stańców Śląskich i Wrocławskiej oraz na Mokotowie 
między ulicami Wołoską i Marynarską, przy przys- 

tanku tramwajowym Rondo UE. Poza roślinnością 
pojawiła się tam również mała architektura – miesz-
kańcy Bemowa mogą skorzystać m.in. z bujanej 
ławki, a mieszkańcy Mokotowa – z hamaków. 

W tegorocznym budżecie obywatelskim dla 
Rembertowa (2024) złożono wniosek na budowę 
trzech parków kieszonkowych: na ulicy Paderew-
skiego, na tyłach Euro Parku, na części dawnego 
terenu po Ciuchach (obecnie zaniedbany parking) 
oraz na terenie przyległym do placu zabaw na ulicy 
Czwartaków. Wszystkie lokalizacje są terenami na-
leżącymi do naszej dzielnicy.

Zachęcam do głosowania, osobiście w Urzędzie 
Dzielnicy Rembertów lub internetowo na stronie  
https://bo.um.warszawa.pl/.

Głosowanie od 15 czerwca do 30 czerwca 2023.
Zadbajmy o nasz Rembertów.

PS. Artykuł powstał na podstawie informacji za-
czerpniętych z Internetu:
•	 https://pl.wikipedia.org/wiki/Park_kieszon-

kowy
•	 https://um.warszawa.pl/-/nowe-parki- 

-kieszonkowe-w-warszawie
•	 http://urbnews.pl/parki-kieszonkowe- 

-sposob-ksztaltowania-zieleni/
•	 https://www.muratorplus.pl/inwestycje/

inwestycje-publiczne/park-kieszonkowy- 
-co-to-jest-definicja-aa-S4fV-VgxS-K418.html 

Elżbieta Jabłońska

POZNAJ SąSIADA  
Z REMbERtOWA



Inwestycja polega na budowie dwupoziomowe-
go skrzyżowania w km 9,420 w miejsce likwido-
wanego przejazdu kolejowego w ciągu linii kole-
jowej nr 2 Warszawa Zachodnia – Terespol wraz  
z budową układu drogowego w dzielnicy Rem-
bertów m.st. Warszawy w ramach zadania inwe-
stycyjnego pn. „Budowa wiaduktu drogowego  
w ciągu ul. Chełmżyńskiej w Warszawie wraz z bu-
dową układu drogowego w Dzielnicy Rembertów 
i likwidacją przejazdu kolejowego w poziomie 
szyn” (wizualizacja na zdjęciu).

Inwestycję realizują PKP PLK S.A. w partner-
stwie z Miastem Stołecznym Warszawą. Przetarg 
w imieniu partnerów prowadzi Stołeczny Zarząd 
Rozbudowy Miasta. SZRM planuje otwarcie ofert 
20 czerwca br. Planowany termin realizacji zamó-
wienia to 20 miesięcy od zawarcia umowy. Roboty 
budowalne powinny zakończyć się w 18 miesięcy. 
Obowiązujący plan finansowy Warszawy prze-
widuje środki na inwestycję. PKP PLK finansuje  

połowę zadania. Wiaduktem prawdopodobnie po-
jedziemy w 2025 roku. 

Po otwarciu nowej estakady w ciągu ulic Żołnier-
ska-Marsa w kierunku centrum kluczowe dla Rady 
i Zarządu Dzielnicy Rembertów w zakresie zadań 
„ponaddzielnicowych” 
pozostają dwa priorytety 
inwestycyjne (realizowa-
ne przez PKP PLK i Sto-
łeczny Zarząd Rozbudo-
wy Miasta): wiadukt w ul. 
Chełmżyńskiej oraz tunel 
pod PKP W-wa Rember-
tów (zadanie oczekuje na 
decyzję rządowej RDOŚ 
w sprawie warunków 
środowiskowych realiza-
cji tunelu zgodnie z przy-
gotowanym projektem 
budowalnym). Robimy 

wszystko, co możliwe, aby pozwolenie na budo-
wę na podstawie ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych było wydane jak najszybciej.

Arkadiusz Piotrowski 

TRWa PRZeTaRg na WybóR WyKonaWcy WiaDuKTu W ul. chełmżyńsKiej

27 maja dzielnicą Rembertów będą rządzić nasze Kochane 
Dzieciaki! to właśnie tego dnia na terenie rekreacyjnym przy 
ul. Strażackiej 121 (obok Strefy Sportu) odbędzie się fanta-
styczny, kolorowy rodzinny piknik z okazji Dnia Dziecka. 
Atrakcji będzie co niemiara! Dla każdego coś fajnego!

Zaprosimy Was do Miasteczka Cyrkowego, gdzie nauczycie się tajników sztu-
ki cyrkowej: potrenujecie równowagę, chodząc po linie, na szczudłach czy 
jeżdżąc na jednokołowym rowerku. Przejedziecie się zakręconą 11-metrową 
zjeżdżalnią rolkową, sprawdzicie swój „sokoli wzrok” na strzelnicy. Poznacie 
również cyrkowego mistrza nad mistrzami – Billa Bombadilla, który na co dzień 
zajmuje się żonglowaniem z pochodniami, balansowaniem na rola-bola czy 
obracaniem głowy o 360 stopni! To trzeba zobaczyć na własne oczy!
Czeka na Was wesołe powietrzne miasteczko z kilkunastoma dmuchanymi 
zjeżdżalniami o imponujących rozmiarach. W strefie gier zręcznościowych ro-
zegracie partyjkę minigolfa, sprawdzicie swoją celność podczas gry w kręgle  
i na chwilkę zgubicie się w labiryncie animacyjnym. A to wszystko wśród gi- 
gantycznych baniek mydlanych!
W strefie tańca będzie można poskakać w rytm dobrze znanych przebojów  
i podziwiać występ Grupy Tanecznej „Nutki” ze Szkoły Podstawowej nr 189. 
Zapowiada się wspaniały dzień! Czekamy na Was już 27 maja (sobota) na te-
renie rekreacyjnym obok Strefy Sportu przy ul. Strażackiej 121 w godzinach 
12.00-17.00.
Współorganizatorem wydarzenia jest Urząd Dzielnicy Rembertów m.st. War-
szawy.
Po więcej informacji zapraszamy na nasz profil FB oraz stronę www.dkwygo-
da.waw.pl (zakładka „Wydarzenia”). 
Wstęp na imprezę jest bezpłatny. Prosimy o zapoznanie się z regulaminem  
dostępnym na stronach wydarzenia.

Po pełnym atrakcji i emocji Dniu Dziecka w Rembertowie pozostaje już tyl-
ko odliczanie dni do wakacji! Macie już plany na letnie wojaże? Pamiętajcie,  
aby uwzględnić w nich eventy organizowane przez Dom Kultury „Wygoda” – 
będzie w czym wybierać!

Zaraz po ostatnim szkolnym dzwonku zapraszamy was na Lato w Mieście  
z Domem Kultury „Wygoda”. Szykujemy dla Was całe mnóstwo ciekawych i za-
skakujących warsztatów, pokazów, zajęć artystycznych i muzycznych, czyli krót-
ko mówiąc – kreatywny i twórczo spędzony czas. Nasza scena plenerowa stanie 
się miejscem wielu koncertów, spektakli dla dzieci, programów kabaretowych  
i spotkań z ciekawymi ludźmi. 

Kolorowy i odlotowy - Dzień Dziecka 2023 z Domem Kultury „Wygoda”!

ART Festiwal Rembertów 2023, Dzień Sąsiada 2023, pokazy sekcji muzycz-
nych, tanecznych i artystycznych działających w naszym Domu Kultury –  
to wszystko przed nami! Pozostańcie na bieżąco z wszelkimi wydarzeniami, 
obserwując nasz profil na FB oraz naszą stronę internetową.

To będzie lato pełne atrakcji i kulturalnych wrażeń. Do zobaczenia na Ko-
niecpolskiej 14.

beata boćkowska
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 OKULOPLASTYKA
Chirurgia powiek i okolicy oczu, dla NIEJ i dla NIEGO 
OKULOPLASTYKA jest dziedziną skupiającą się na  obszarze wokół 
oczu i  ma  ona na  celu wyleczenie wszelkich zmian czy  to  związanych  
z przebytą chorobą, czy też po-
jawiających się z wiekiem. Prob-
lemy związane ze skórą w  oko- 
licach oczu nie  tylko  wpływają 
na nasze samopoczucie i wy-
gląd, ale mogą także utrudniać nam prawidłowe widzenie.

 BLEFAROPLASTYKA powiek górnych
 BLEFAROPLASTYKA powiek dolnych
 PTOZA – opadanie powiek
 ENTROPION – podwinięcie powieki do wewnątrz
 EKTROPION – odsłonięcie wewnętrznej części powieki
 DROBNE ZABIEGI OKULISTYCZNE (usunięcie kaszaka, gradówki itp.)

Przed każdym zabiegiem konieczna jest wizyta kwalifikacyjna, na której 
podejmowana jest decyzja co do rodzaju zabiegu.
Podczas wizyty kwalifikacyjnej lekarz stara się poznać oczekiwania Pac-
jenta co do efektów leczenia oraz szczegółowo omawia przebieg zabiegu.
Zabieg wykonywany jest w znieczuleniu miejscowym lub ogólnym.
Zabiegi w KOLMED wykonują specjaliści okulistyki:
lek. AGATA BEŁŻECKA (specjalista okulista)
lek. DANUTA KORPOROWICZ (specjalista okulista)
lek. PAULINA SURMA (lekarz okulista)

ZAPRASZAMY        tel. 22 815 68 00, 22 812 03 99,   kontakt@kolmed.pl    
 PRACOWNIA ENDOSKOPII W KOLMED

Badania i zabiegi w Pracowni 
Endoskopii KOLMED wykonuje 
SPECJALISTA dr n. med. MA-
CIEJ KIERZKIEWICZ Ordyna-
tor Oddziału II Wewnętrznego 
i Gastroenterologii MSSW 
oraz lek. PAWEŁ TEPEREK 
specjalista z Oddziału II We- 
wnętrznego i Gastroenterologii 
MSSW. 

W Pracowni Endoskopii oferujemy: 

 badania GASTROSKOPIA, KOLONOSKOPIA, SIGMO- 
IDOSKOPIA bez barwienia bądź z barwieniem ultrafio-
letem (chromoendoskopia), 

 zabiegi POLIPEKTOMII przy użyciu diatermii argo- 
nowej (usunięcie polipów), 

 BIOPSJE + badania histopatologiczne, 
 NOWOŚĆ w KOLMED – ablacja nabłonka Barretta 

plazmową koagulacją argonową (APC),
 NOWOŚĆ w KOLMED – niszczenie zmian naczynio-

wych żołądka oraz jelita grubego plazmową koagu- 
lacją argonową (APC),

 ZNIECZULENIE ANESTEZJOLOGICZNE.

www.kolmed.pl

 ZABIEGI Z ZAKRESU CHIRURGII 
     ORTOPEDYCZNEJ
Również w znieczuleniu anestezjologicznym

 Operacja CIEŚNI NADGARSTKA
 Zespół kanału GUYONA
 Zespół tunelu nerwu łokciowego
 Palec zatrzaskujący 
 Przykurcz DUPUYTRENA

Zabiegi ORTOPEDYCZNE w KOL- 
MED wykonują doświadczeni 
specjaliści ortopedii i trauma-
tologii ruchu: 
dr n. med. EDWARD DOBIES
lek. ALEKSANDER WIELOPOLSKI
lek. MAREK KAWULA
Zabiegi z  zakresu ORTOPEDII 
wykonywane w  przychodni 
KOLMED odbywają się po up-
rzedniej konsultacji lekarskiej, 
podczas której lekarz specjalis-
ta przeprowadza z Pacjentem  
wywiad medyczny. 
Zabiegi z  zakresu ortopedii wykonywane są w  warunkach 
ambulatoryjnych, bezpośrednio po  zabiegu pacjent może 
wrócić do domu.

KOLMED  Sp. z o.o. Sp. k. 
ul. Bursztynowa 2c,  04-749 Warszawa

ARt Festiwal Rembertów 2023
Wielkimi krokami zbliża się druga edycja ART Festiwalu 
Rembertów! Przez całe lato w Domu Kultury „Rembertów”, 
Domu Kultury „Wygoda” i parku przy ulicy Frontowej bę-
dziemy słuchać świetnej muzyki (i tańczyć!), oglądać znako-
mitych aktorów w spektaklach dla dzieci i dorosłych, a także 
budzić dziecięce fantazje artystyczne.  

W razie niepogody o zmianach miejsca wydarzenia będziemy informować  
na naszym Facebooku i na stronie. 

Wszystkie festiwalowe wydarzenia są bezpłatne. 
Zapraszamy – serdecznie i słonecznie

Harmonogram ARt Festiwalu Rembertów 2023
•	 28	maja,	godz.	13:00	–	Parada	Kwiatów	 i	Kolorów	 (rozpoczynamy	pod	

urzędem)
•	 4	czerwca,	godz.	19:00	–	koncert	Julii	Pietruchy	z	zespołem	(A.	DK	Wygoda/B.	

Szkoła Muzyczna)
•	 18	czerwca,	godz.	17:00	–	Festiwal	Sztuki	Dziecka,	spektakl	Teatru	Scena	96	

„Paweł i Gaweł c.d.” (DK Wygoda)
•	 2	lipca,	godz.	19:00	–	koncert	Jana	Traczyka	z	zespołem	(DK	Rembertów)
•	 16	 lipca,	 godz.	 19:00	 –	spektakl	„Długi Łykend” Teatr SKENE Warszawa  

(DK Rembertów)
•	 23	 lipca,	 godz.	 19:00	 –	 koncert	 zespołu	Dagadana	(polsko-ukraiński) 

(DK Rembertów)
•	 30	lipca,	godz.	19:00	–	spektakl	„Judy”	(A.	DK	Wygoda/B.	Szkoła	Muzyczna)
•	 6	 sierpnia,	 godz.	 19:00	 –	 koncert	 Roberta	 Lipki	 z	 zespołem	 (park	 przy 

ul. Frontowej)
•	 20	sierpnia,	godz.	17:00	–	spektakl	dla	dzieci	(DK	Rembertów)
•	 27	sierpnia,	godz.	17:00	–	Festiwal	Sztuki	Dziecka,	piknik	artystyczny	(park	

przy ul. Frontowej)

Dom Kultury Rembertów



•	 Pomoc	i	nauka	w	obsłudze	kompu-
tera, internetu, komórki i telewizora. 
Zakupy online. Osoby starsze – pro-
mocja! Student. Tel. 533-404-404

•	 Zdecydowanie	 kupimy	 różnego	
rodzaju antyki i starocie od A do Z. 
Płacimy gotówką. Tel. 601 460 186

•  ogłosZenie TeKsToWe o objętości do 20 wyrazów – płatne 24,60 zł (brutto)

•  ogłosZenie W Ramce  43 x 20 mm – płatne 61,50 zł (brutto)
na nasZych łamach można ZamieŚciĆ 
DWa TyPy ogłosZeń DRobnych

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca telefonicznie:  
tel.: 22 810 26 04 lub mailowo drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

OGŁOSZENIA DROBNE

Okiem zielarza-terapeuty:

na początku było… drzewo
tak brzmi tytuł fenomenalnej książki o magicznych, leczniczych  
i smakowych właściwościach drzew opisującej funkcję, jaką pełnią 
drzewa w naszej kulturze i tradycji. Rosną tuż obok nas, przy naszych 
posesjach, oferując tlen, cień, skuteczne lekarstwa, a naszym dzie-
ciom zabawę w środowisku naturalnym. Rozpoczął się właśnie wspa-
niały miesiąc – maj. Kwitnie wiele drzew, których surowce możemy 
wykorzystać dla naszego zdrowia i urody. Zapraszam do podróży po 
cudownych właściwościach akacji, kasztanowca, brzozy i czeremchy.

Czeremcha pospolita – w lecznictwie ludowym wykorzystywano 
kwiat, korę i liście czeremchy. Kwiaty zbierane w początku maja zawierają 
flawonoidy i garbniki, dlatego sprawdzą się w kuracjach moczopędnych, 
przeciwwirusowych, przeciwbiegunkowych, zaburzeniach trawiennych  
i problemach krążeniowych i skórnych. Odwar z kory stosowany był  
w przypadku grzybic, problemów skórnych i trudno gojących się ran,  
a także problemów reumatycznych. 

brzoza brodawkowata/ brzoza omszona – kwiatostany pojawiają się 
od przełomu marca/kwietnia do końca maja. Ze względu na szerokie spek-
trum właściwości leczniczych uważana za drzewo pierwszej pomocy, praw-
dziwą lekarkę. W maju zbiera się młode górne liście z kwiatostanami jako 
surowce zawierające m.in. flawonoidy, garbniki, kwasy organiczne, żywice 
i sole mineralne o działaniu silnie moczopędnym i usprawniającym filtrację 
kłębuszków nerkowych, usuwające tym samym z organizmu szkodliwe pro-
dukty przemiany materii, w tym jony sodu i chloru. Spożywanie świeżego 
soku z liści brzozy lub tzw. oskoły, lub naparów przynosi również działanie 
odtruwające, przeciwzapalne i ogólnie wzmacniające. Spożywanie prze-

tworów z młodej brzozy przyniesie ulgę w problemach układu moczowe-
go, obrzękach pochodzenia nerkowo-krążeniowego oraz skazie moczano-
wej i kamicy nerkowej, reumatyzmie, jak również problemach skórnych na 
tle pogorszenia funkcji wątroby.

Kasztanowiec pospolity – okazały i przepięknie kwitnący w majowym 
słońcu kasztanowiec jest wyjątkowym surowcem leczniczym. Kwiatostany 
zawierają flawonoidy, karotenoidy, saponiny, garbniki, witaminę K oraz sole 
mineralne. Związki czynne uszczelniają ściany naczyń krwionośnych, przy-
wracają właściwą przepuszczalność naczyń i usprawniają przepływ krwi 
w naczyniach żylnych, dlatego przynoszą skuteczne efekty w kuracjach 
przeciwko żylakom i hemoroidom oraz kuracjach przeciwobrzękowych, 
jak również przeciwdziałających powstawianiu skrzepów w macicy. Dodat-
kowo w zastosowaniu zewnętrznym działają ściągająco i przeciwzapalnie; 
zaś wewnętrznie dzięki zawartości garbników przyniosą efekt rozkurczowy 
i przeciwbakteryjny dla układu pokarmowego i są pomocne w stanach za-
palnych wątroby, nieżytach żołądka i jelit. 

Robinia akacjowa – nazywana potocznie drzewem akacjowym kwitnie-
nie rozpoczyna w trzeciej dekadzie maja i jest najbardziej miododajną rośli-
ną w Polsce na równi z lipą drobnolistną. Kwiaty robinii są jadalne, dlatego 
miłośnicy dzikiej kuchni przyrządzają je w cieście naleśnikowym jako wy-
borny regionalny przysmak. Kwiaty robinii akacjowej zawierają flawonoidy, 
olejki eteryczne, kwasy organiczne i cukry. Działają moczopędnie, uspoka-
jająco i żółciopędnie. Stosowane są więc z powodzeniem przy problemach 
z układem moczowym, w obrzękach oraz przy stanach skurczowych i nieży-
tach. Pomocniczo można je stosować przy nadkwasocie żołądka.

Zapraszam na cykl spotkań z lasoterapią  „LAS MOIM tERAPEUtą”.
WEEKENDOWE SPOTKANIA LEŚNE przeznaczone są dla każdego, kto chce 
zdobyć nowe doświadczenia: nawiązania kontaktu ze swoim wewnętrz-
nym dzieckiem oraz potrzebami serca, pogłębić więź z przyrodą, powrócić 
do swoich korzeni oraz nauczyć się korzystać ze swojej intuicji, a także po-
budzić doświadczenie zmysłowe i otworzyć się na kreatywność. Polecane 
są także osobom wyczerpanym fizycznie i psychiczne, poszukującym celu 
życiowego, sensu oraz wsparcia lub rozwiązań, nowych pomysłów i rado-
ści życia… albo nowej drogi życia.

NAJBLIŻSZE TERMINY: 14 maja, 21 maja i 28 maja br., godz. 11:00 lub 
12:00,  WARSZTATY ODBYWAJĄ SIĘ W PRAWOBRZEŻNEJ CZĘŚCI WARSZAWY 
i w okolicach (LASY: wejście od Mokrego Ługu, tereny rezerwatu Mosty Ka-
lińskie, Las Jana III Sobieskiego na Nowym Rembertowie/ styk z Marysinem 
Wawerskim lub Mazowiecki Park Krajobrazowy w Starej Miłośnie)

Korzyści z warsztatu lasoterapii:
•		 POZNANIE	ROLI	ZMYSŁÓW	I	DOŚWIADCZANIA	TU	I	TERAZ:	ABC	i	PRAK-

TYKA KĄPIELI LEŚNYCH
•		 KOMUNIKACJA	I	PRACA	Z	DRZEWAMI	–	LEŚNE	UZDRAWIANIE	–	PRAKTY-

KA INDYWIDUALNA I GRUPOWA
•		 PRZYRODNICZY,	 SPOŁECZNY,	 ZDROWOTNY	 I	TERAPEUTYCZNY	KON-

TEKST	LASOTERAPII	oraz	SUROWCÓW	LECZNICZYCH	Z	ŁĄK	I	LASÓW

Jak się zapisać?
Tel. 505 724 094, messenger :„Doktor Z Karolina Julia” lub mailowo: 

 ziolowyraj@gmail.com
Warsztat odpłatny.

Doktor Z



Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl


